
（別紙６）

公表日 令和　8年　　2月　　2日

訪問先数 4件 回収数　　　　　4件

チェック項目 はい
どちらとも

いえない
いいえ ご意見 ご意見を踏まえた対応

1
訪問支援員からの助言や説明は、具体的でわかりやすく、取

り入れやすいものですか。
2 2

分かり易く助言していただいた。

事業所での関わりを伺ったり、日々の保

育に取り入れやすい支援方法等を提供し

ていただきました。

ご意見有難うございます。

今後も継続して支援させていただきま

す。

2
訪問支援員の支援に対する知識・技術等に満足しています

か。
2 2

事業所を見学し情報共有させていただい

た他、一人一人のこどもに合わせた教材

を拝見できて参考になりました。

訪問時には取り入れやすい支援方法を教

えていただけているので有難いです。

ご意見有難うございます。

今後も丁寧に支援させていただきま

す。

3
訪問支援員は質問に対して、適時・適切に回答してくれてい

ますか。
3 1 丁寧に対応していただいています。

ご意見有難うございます。

今後も継続して支援させていただきま

す。

4
保育所等訪問支援を利用したことで、課題や困りごとが解消

または軽減されましたか。
1 3

支援する立場での話が共有できるので有

難いです。

ご意見有難うございます。

今後も共通理解のもと支援させていた

だけたらと思いますので宜しくお願い

致します。

5 事業所からの支援に満足していますか。 2 2

毎月の訪問を通して、こどもの姿を共有

して相談できることは保育者の安心につ

ながっています。

訪問支援員と保育者が支援についてやり

とりする様子は、こどもの安心につなが

るのではないかと思う。

ご意見有難うございます。

保育者の方々の安心材料になれたこと

を嬉しく思います。

事業所名

困っていることに対し、すぐに対応策を考えていただいたりアドバイスをいただけるので、

こどもにとっても保育者にとっても良い流れができていると感じています。

お忙しい中、園と訪問日の調整をしていただき有難うございます。

毎月時間を割いて対応していただき有難うございます。

訪問支援が入ることで良い流れになったと感じていただけたこと、大変励みになります。

今後もよりよい支援ができるよう努力していきますので宜しくお願い致します。

ゆうあいくらぶ　　保育所等訪問支援

その他のご意見 ご意見を踏まえた対応

訪問先施設からの事業所評価の集計結果公表


